



## ۲۲ گروه تروریستی منطقه ای در جنگ افغانستان دخیل اند

معصوم ستانکزی؛ سرپرست وزارت دفاع ملی افغانستان در صحن علنی مجلس نمایندگان اعلام کرد که جنگ در کشور ابعاد مختلف دارد و جنگی که در ولایت هلمند جریان دارد، یک جنگ ساده نیست و بلکه دارای پیچیدگی هایی می باشد.

به گزارش خبرگزاری آوا، سرپرست وزارت دفاع که برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان به مجلس فراخوانده شده بود تاکید کرد: بیشترین امکانات برای تروریستان از یک جای مشخص در هلمند می رسد.

وی افزود: قطعات خاص ارتش ملی در هماهنگی با سایر نیروهای امنیتی کشور در ولایت هلمند در حال جنگ با تروریستان هستند. او تاکید کرد بیش از ۲۲ گروه تروریستی منطقه ای در جنگ افغانستان دخیل هستند.

# از شرق تا جنوب؛ خانه های امن تروریزم

♦ تجربه مایوس کننده ۱۵ سال جنگ با تروریزم نشان داده است که در این نبردها اصولا قرار نیست هیچیک از طرف های نبرد، به پیروزی قطعی و نهایی برسد؛ اما یکی از بی طرف ترین بازیگران ناخواسته این بازی پیچیده، یعنی مردم غیر نظامی و ساکنان محلی، همواره بازنده و قربانی بوده اند.



در مراسم محکومیت اعدام آیت الله ثمر و افشای چهره کریمه عمال سعودی مطرح شده

## عربستان به صورت جدی در افغانستان می خواهد جبهه واحد شیعه و سنی را به دو جبهه تقسیم کند

هشدار حسینی مزاری به اشرف غنی، عبدالله و امنیت ملی

۲

### امریکا ۵۰۰ نیروی تازه نفس به بگرام می فرستد

امریکا اعلام کرد که پنجمین نیروی نظامی جدید و تازه نفس به پایگاه نظامی خود در بگرام افغانستان اعزام می کند.

به گزارش خبرگزاری آوا، اعزام این نیروها در حالی صورت خواهد گرفت که دایره نفوذ طالبان در نقاط مختلف افغانستان گسترش و درگیری ها در هلمند در جنوب کشور افزایش یافته است.

براساس گزارشها ارتش امریکا ۵۰۰ نیروی نظامی جدید را از پایگاه نظامی «فورت درام» در نیویارک، به پایگاه نظامی «بگرام» در افغانستان اعزام می کند.

مقامات نظامی در ارتش امریکا گفته اند که این نیروها در مأموریت آموزشی، مشاوره و پشتیبانی از نیروهای افغان مشارکت خواهند کرد.

این در حالیست که امریکا در تازه ترین اقدام خود یک تیم عملیات ویژه را به ولایت هلمند اعزام کرده است.

از سویی هم حملات هوایی امریکا بر مواضع گروه تروریستان طالب در ولایت هلمند بخصوص در ولسوالی مارجه افزایش یافته است.

همچنین انگلیس نیز یک تیم عملیات ویژه ای را چندی قبل به ولایت هلمند اعزام کرد.

### یادداشت

#### ● سیدمظفر دره صوفی

فرمان های تقنینی رئیس جمهور غنی با برخوردها و واکنش های غیر فرهنگی و غیر اصلاح گرانه بسیاری مواجه شده است.

فرمان تقنینی اصلاح کمیسیون های انتخاباتی با واکنش منفی مجلس نمایندگان مواجه شد و هم چنان کمیشنران کمیسیون انتخابات نیز گفته اند که اصلاحات بر خلاف قانون اساسی است و به آن فرمان گردن نمی نهند و از وظایف خود کنار نمی روند.

دومین فرمان تقنینی در رابطه با اصلاح دانشگاه کابل صادر شد، که آنهم از سوی استادان دانشگاه کابل با واکنش سرد و سنگین مواجه گردید.

استادان بعد از تحصن چند روزه در یک نشست خبری مخالفت خود را با فرمان تقنینی رئیس جمهور اعلام کردند و آن فرمان را بر خلاف قانون اساسی دانستند.

نسبت به سرنوشت مهم اصلاحات در کمیسیون انتخابات مطالبی عنوان شده، تحلیل گران و آگاهان کشور از زاویه های گوناگونی به تحلیل و بررسی آن موضوع پرداخته اند. به نظر می رسد که هر دو جناح حکومت نسبت به ایجاد اصلاحات

در کمیسیون انتخابات مصر هستند، زیرا تیم اصلاحات و هم گرایی بدین باور است که بدون ایجاد اصلاح در کمیسیون های مربوط به انتخابات، انتخابات شفاف برگزار نخواهد شد، در نتیجه آدم های صالح و سالمی که برخاسته از رای مردم، در راس قوه مجریه و قانونگذاری قرار نخواهند گرفت.

اما گویا اصلاح کمیسیون انتخاباتی از یک منظر دیگر هم مورد توجه است این که، اصلاح کمیسیون انتخاباتی مربوط به وجهه تیم اصلاحات و هم گرایی نیز می شود، بدین معنا که تفاهم نامه ای که میان هر دو تیم حکومت امضا شد و حکومت وحدت ملی بر مبنای آن شکل گرفت، هر دو تیم حکومت را ملزم می سازد که در اصلاح کمیسیون های انتخاباتی تاکید

### یادداشت

## فرمان های اصلاحی و ضرورت اصلاحات!

وزرند. گرچه این تاکید از هر دو سوی به یک میزان صورت نمی گیرد، اما روی هم رفته، هر دو جانب می کوشند که مفاد تفاهم نامه را عملی کنند. اما چون تحول در نظام دانشگاهی یک تحول فرهنگی است. کمتر سبب کسب وجه می شود، توجه زیادی از سوی سیاست مداران کشور صورت نمی گیرد، یا به اهمیت آن آگاهی ندارند یا آنکه از اولویت های اصلاحات به شمار نمی آورند.

بی توجهی به اصلاح نظام آموزش دانشگاهی در کشور هزینه های مادی و معنوی فراوانی را در طول تاریخ بر کشور تحمیل کرده است و اگر چنانچه اصلاحات جدی گرفته نشود هزینه های زیادی هم چنان بردوش حکومت و مردم تحمیل خواهد شد و نتایج ناگواری را بیش از این به بار خواهد آورد.

منظور از اصلاحات در نظام دانشگاهی باید در دو سطح باشد، هم اصلاحات سخت افزاری و هم نرم افزاری.

فرمان تقنینی رئیس جمهور ناظر به اصلاحات سخت افزاری بود و در مورد محتوای درسی سخنی گفته نشده. اما واقعیت آنست که بدون اصلاح در هر دو زمینه اصلاحات ناقص و ناکافی خواهد بود. اگر به محتوا و درون مایه نظام آموزشی کشور توجه صورت گیرد می طلبد که حکومت هر دو سطح را به یک سویه مورد توجه قرار دهد.

در فرمان تقنینی رئیس جمهور بر اصلاح سخت افزاری نظام دانشگاهی کشور تاکید رفته این که استادان دانشگاه باید از سواد بیشتری برخوردار باشند؛ داشتن مدرک فوق لیسانس یا کارشناسی ارشد از حداقل معیارهایی است که رئیس جمهور بر آن تاکید گذاشته است.

آنچه که بر آن تاکید نرفته و لازمست که رئیس جمهور و نهادهای مرتبط به آن توجه کنند، اصلاحات نرم ابزاری است. آگاهان و کارشناسان آموزش عالی کشور

بدین نظر هستند که نظام آموزش عالی کشور از چند نگاه باید متحول شود. یکی از این جهت که اکثر مواد درسی دانشگاه های دولتی از گذشته های بیش از پنجاه سال باقی مانده و با دنیای متحول کنونی هم خوانی ندارند. یعنی آنچه در دانشگاه های دنیا پنجاه سال قبل تدریس می شده و زمان آن سپری شده و موارد جدیدی در دیدگاه عالمان علوم بوجود آمده است، همان محتوا بدون کم و کاست در اکثر دانشکده های دانشگاه های دولتی کشور تدریس می شود و این وضعیت با تحولات دنیای کنونی هیچ هماهنگی و هم خوانی ندارد.

نکته دومی که مد نظر آگاهان قرار دارد آنست که وقتی در دانشگاه ننگرهار تعدادی با پرچم داعش در خیابان ها آمدند و شعار دادند این پرسش باید در اذهان حکومتگران ایجاد می شد و می پرسیدند که چرا محصلان دانشگاه ها به این دام در غلطیده اند و شعار مطلوبیت داعش از دانشگاه دولتی بیرون می آید. آنچه مسلم است این که مواد درسی ای که در دانشکده های شرعیات کشور خوانده و تدریس می شود هیچ مورد بازبینی قرار نگرفته، تحولاتی که در حوزه قرائت های متون دینی صورت گرفته و آموزه دین شناسانه ی جدیدی در محتوای مواد درسی مورد توجه نبوده است. فضایی که در دروس دانشگاهی دیده می شود، با شرایط بیرونی شعارهای داعش هم خوانی بیشتر دارد.

از این جهت است که محصلان دانشگاه ها همراه با داعشیان پرچم بلند می کنند و خواهان تحقق شعار داعش می شوند. محصلان وقتی می بینند که میان آموزه های تئوریک دانشگاهی با شعارهای مطرح شده از سوی داعش هم خوانی وجود دارد می کوشند با آنها اظهار ارادت و همدلی کنند، چون آنها را با خوانش اسلام دانشگاه ها نزدیک تر می بینند.

لذا همان گونه که مبارزه با طالبان با نگاه سخت افزاری موفق نبود و طالبان هر روز باز تولید می شود با تفکر و اندیشه های داعش هم اگر تنها مبارزه سخت افزاری صورت گیرد دانشگاه های کشور خود مولد افراد داعشی خواهند بود، این ویروس تعداد بیشتری را مصاب خواهد کرد.

ضرورت دیگری که می طلبد تا نظام آموزش کشور متحول گردد و افزون بر آن که استادان دانشگاهها باید تغییر کنند، تحولی در محتوای درسی دانشگاه های کشور بوجود آید، دیدن وضعیت اجتماعی کنونی است.

شاید این پرسش از سهمگین ترین پرسش هایی باشد که کسی از خود پرسد که چرا نظام قبیله ای یک نظام مسلط و پا برجای در افغانستان است. قبیله سالاری نظام اجتماعی مربوط به حدود چهار صد سال یا بیش از آنست اما امروز نظام قبیله ای همانند جامعه افغانستان در هیچ کشور - ملتی را نمی توان یافت. اصلا قابل تصور نیست که مردم با سابقه به اصطلاح پنج هزار سال هنوز هم زندگی بدوی داشته باشند، هر قوم و قبیله دارای هویت خاص خود باشد، با آن فکر کنند، مباحث نمایند و حتا بر مبنای آن حکومت تشکیل دهند و از عدالت قبیله ای سخن گویند. خودی و بیگانه بر اساس دید قبیله ای معنا پیدا کند. دیدن این صحنه های ما قبل قرون وسطایی این پرسش را بر می انگیزد که علت پایایی این نظام اجتماعی در افغانستان چیست؟

شاید بتوان ده ها دلیل یا علت را برشمرد؛ اما بی گمان و بی تردید، یکی از علت های اساسی و بنیادی ای که می توان به آن اشاره داشت آنست که علوم انسانی در دانشگاه های کشور جایگاه مناسب خود را نیافته و کسانی که این دروس را تدریس کرده اند، با روح این دروس بیگانه بوده اند و نتوانسته ان گونه که شایسته علوم

انسانی بوده به محصلان تفهیم کنند. بنابراین پیشرفت علوم اجتماعی در دنیای کنونی و ایجاد دیدگاه های مهمی که مراکز آموزشی و دانشگاهی دنیا رواج یافته می طلبد که نه تنها استادان این رشته تغییر پیدا کند و استادانی با صلاحیتی حضور یابند تا این دروس را تدریس کنند بلکه محتوای این رشته ها نیز متحول شوند. محصلی که از دانشگاه های کشور فارغ التحصیل می شوند، باید مبلغان جامعه مدنی و زیست اجتماعی مدنی باشند نه آن که بر عکس وضعیت ما قبل مدنی را ترغیب و تشویق کنند.

در بیش از یک دهه گذشته که حکومت روی کار بوده است، بر رغم آزادی دیدگاه و اندیشه، کمتر دیده شده است که استاد یا شاگردی از دانشگاه کابل به نقد وضعیت اجتماعی کشور پرداخته باشد و این وضعیت را وضعیت غیر مدنی و غیر اسلامی دانسته باشد و یا سیاست مداران را مورد نقد قرار داده باشد که بدویت اجتماعی را مبنای سیاست خود کرده اند. جامعه ی دانشگاهی افغانستان متأسفانه در دوران چند دهه ای که از عمر آن می گذرد عقیم بوده و نتوانسته تولیدات فرهنگی مناسب داشته باشند، رهیافت های جدید علمی را برای تغییر جامعه عرض کنند. تولیدات قرائت های دینی و اجتماعی برای تغییر زندگی مردم است، نظام آموزشی باید این هماهنگی را داشته باشد و فرآورده های علمی از سوی دانشگاه های کشور عرضه شود.

بنابراین مخالفت استادان دانشگاه با فرمان تقنینی رئیس جمهور غنی، هیچ مبنای فرهنگی و منطقی ندارد و استادان دانشگاه به جای این همه صغرا و کبرا با ذهنیت نسل جوان کشور بازی نکنند. اگر واقعا نمی دانند - که نمیدانند- و نمی توانند قناعت جوانان را حاصل کنند هم غیرت انسانی و اسلامی و انسانی حکم می کند از این سمت های مقدس کنار روند و این عرصه را برای کسانی خالی کنند که اندوخته هایی دارند و سبب تحول اجتماعی می شوند.



حسینی مزاری در مراسم تجلیل از شهادت آیت الله نمر به فعالیت های مخرب عربستان در افغانستان اشاره کرد و در ادامه به عملکرد عبدالله، اشرف غنی و امنیت ملی پرداخت و به آنها در خصوص اوضاع فعلی افغانستان هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان به مناسبت شهادت آیت الله شهید نمر مراسم فاتحه خوانی و تعزیه روز پنجشنبه گذشته برگزار کرد و در آن سید عیسی حسینی مزاری رئیس مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان به تبیین چگونگی شهادت این عالم ربانی در جهان تشیع، چرایی شهید کردن او و اهداف عربستان از به شهادت رساندن این شیخ وارسته چه بوده، چه اهدافی پشت پرده این روزهای بازی عربستان است، چرا مردم انقلابی ایران و سایر کشورهای آزاده اعدام آیت الله نمر را محکوم کردند و اینکه چرا ما در افغانستان مراسمی در محکومیت اعدام آیت الله نمر را می گیریم، پرداختند.

وی همچنین در این مراسم به حرکات و فعالیت های تروریستی و ضد انسانی عربستان در افغانستان اشاره کرد و در ادامه به بازداشت های خودسرانه امنیت ملی و ایجاد مشکلات برای مردم انقلابی و دلسوز افغانستان پرداخت و در پایان به داکتر عبدالله و اشرف غنی هشدار داده و چگونگی پروژه داعش را در افغانستان به مردم روشن کرد.

مشروح سخنرانی سید عیسی حسینی مزاری رئیس عمومی مرکز تیبان در مراسم فاتحه و تعزیه خوانی آیت الله نمر بسمه تعالی این مراسم به مناسبت شهادت مظلومانه قهرمان عصر سرزمین وحی الهی؛ شهید آیت الله نمر برگزار شده است.

پرواز ملکوتی این شهید را ابتدا محضر امام زمان (عج) و نایب برحقش حضرت امام خامنه ای (حفظه الله تعالی) و شما عزیزان تبریک و تسلیت می گویم. حکومت عربستان روی همه عناصری را که تا حالا به وحشی گری و بربریت پرداخته بودند سفید کرد.

ضایعه بزرگی است که امروز در جهان اسلام اتفاق افتاده است و این ضایعه هم توسط عملی اتفاق می افتد که ادعای خدمت به حرمین شریفین را دارند و چشم تمام جهان اسلام بدان سمت و سو دوخته شده است.

حکومت عربستان کاری کرد که روی همه جلادان عصر را و روی همه عناصری که تا هنوز به وحشی گری و بربریت پرداخته بودند، سفید کرد. حکومت عربستان جنایت نابخشودنی را مرتکب شد.

● **تجلیل ما از شیخ نمر بر اساس فرامین خدا است**  
سوال اینجاست که ما چرا از شهید نمر تجلیل کنیم و در برابر حکومت عربستان موضع بگیریم؟  
تجلیل ما از شیخ نمر و شخصیت بزرگ ایشان و مقابله با ظلم ظالم عربستانی، براساس فرامین خدا و دستورات ائمه معصومین (ع) است.

آیه ای که در صدر صحبتیم قرائت کردم، مشخصاً به ما مسلمانها دستور می دهد که در برابر ظلم ظالم بایستیم و از مظلوم دفاع کنیم و اگر این کار را نکنیم در پیشگاه عدل الهی مواخذه خواهیم شد.

خداوند می فرماید: (ترجمه آیه) «اگر گروهی به خاطر حفظ دین و

آیین شان، از شما طلب یاری کنند، بر شما لازم است که به یاری آنان بشتابید».

در آیه دیگر می فرماید: (ترجمه آیه) «چرا در راه خدا و در راه مردان و زنان و کودکانی که به دست ستمگران تضعیف شده اند، پیکار نمی کنید، همان افراد ستمدیده ای که می گویند: خدایا! ما را از این شهر که اهل آن ستمگرند، بیرون ببر و برای ما از طرف خود سرپرست قرار ده و برای ما از طرف خود یار و یآوری تعیین فرما».

معنایش اینست که اگر ما به این چرا پاسخ مثبت نگوئیم و اقدام برای حمایت از مظلوم نکنیم و در برابر ظالم نایستیم قطعاً باید مواخذه شویم و این مواخذه نیز قطعاً در

آخرت نخواهد بود، بخش زیادی از مواخذهات در همین دنیا صورت خواهد گرفت و چه بسا ما که در برابر ظالم نایستیم و از مظلوم دفاع نکنیم، گرفتار همان ظلم ظالمی می شویم که قبلاً در مخالفت با او قرار نگرفتیم، حرف نزدیم، عمل نکردیم، قلم نزدیم و مظلوم را یاری نکردیم.

همچنان حضرت پیامبر بزرگوار اسلام (ص) هم می فرماید: «مَنْ أَخَذَ لِلْمَظْلُومِ مِنَ الظَّالِمِ كَأَنْ مَعِيَ فِي الْجَنَّةِ مَصْحَابًا، كَسَى كَهْ حَقِّ مَظْلُومٍ رَأَى مِنْ ظَالِمٍ بَغِيرَهُ، فِي رُؤْيٍ قِيَامَتِ بِنِ مَن ظَالِمٍ بَغِيرَهُ، فِي رُؤْيٍ قِيَامَتِ بِنِ مَن ظَالِمٍ بَغِيرَهُ، فِي رُؤْيٍ قِيَامَتِ بِنِ مَن ظَالِمٍ بَغِيرَهُ».

بعد در روایت دیگر پیامبر اسلام (ص) تهدید می کند: «إِنَّ النَّاسَ إِذَا رَأَوْا الظَّالِمَ فَلَمْ يَأْخُذُوا عَلَيْهِ يَدِيهِ أَوْشَكَ أَنْ يَعْمَهُمُ اللَّهُ بِعِقَابٍ» مردم نگاه که ظالم را ببینند و او را باز ندارند، انتظار می رود که خداوند همه را به عذاب خود گرفتار کند.

آن روایت تشویقی و این هم تهدید که ما اگر در برابر ظالم نایستیم

و از مظلوم دفاع نکنیم قطعاً ما هم به سرنوشت بدی گرفتار خواهیم شد. روایت دیگر در این زمینه از پیامبر بزرگوار اسلام (ص) است که می فرماید: «مَنْ أَصْبَحَ وَ لَمْ يَهْتَمَّ بِأَمْرِ الْمُسْلِمِينَ فَلَيْسَ بِمُسْلِمٍ» این روایت بالاتر از روایت قبلی تهدید آمیز است که اگر ما به عنوان مسلمان و به عنوان حتا انسان، نسبت به سرنوشت سایر مسلمانان حتی یک شب بی تفاوت باشیم مسلمان نیستیم.

همچنین امام علی (ع) می فرماید « وَ كُونُوا لِلظَّالِمِ خُصْمًا وَ لِلْمَظْلُومِ عَوْنًا » این یک دستور و یک امر است.

آیات و روایات مثل این زیاد داریم. ● **واکنش حسینی مزاری در برابر سکوت اکثر علمای افغانستان در**

که نمی توانند کاری بکنند. نهایت سر یک مجاهد را خواهند برید، اگر سر ما بریده شود ما خوشحالیم که در راه امام حسین (ع) گام گذاشتیم و سرهای خود را در این مسیر دادیم، مسلمانی برای چه وقت است؟ پیروی از اهل بیت عصمت و طهارت (ع) برای چه وقت است؟ و این عمامه های سیاه و سفید را برای چه زمانی گذاشته ایم، برای چه زمانی؟ آیا برای آن لحظه گذاشته ایم که جسد نامبارک ما را داخل تابوت قرار دهند و بعد این عمامه ها را برای افتخار روی تابوت بگذارند؟!!!

یا نه اینکه این عمامه های سیاه و سفید نمایانگر این است که ما نمایندگان خاص خدا در روی زمین هستیم؟ اگر نمایندگان خاص خدا در

همزمان و همگام با یکی از سران القاعده به شهادت می رساند، هم نمر را سر می زند و هم آن رهبر القاعده (شیخ فارس الشبیلی) را؟  
اهداف مختلفی پشت پرده است، من طی مطالعاتی که کردم، این اهداف را یادداشت کردم که به صورت فهرست وار خدمت شما قرائت می کنم.

۱- ایجاد تفرقه و نفاق بین مسلمانان.

۲- ایجاد توازن در روند پیروزی های اخیر در عراق، سوریه، یمن و بحرین به نفع تکفیریهها. شما می دانید که عربستان در به هم ریزاندن حاکمیت های عراق و سوریه و همچنان یمن تلاش زیادی کرد و سرمایه های هنگفتی را خرج کرد و

۱- ایجاد تفرقه و نفاق بین مسلمانان.  
۲- ایجاد توازن در روند پیروزی های اخیر در عراق، سوریه، یمن و بحرین به نفع تکفیریهها. شما می دانید که عربستان در به هم ریزاندن حاکمیت های عراق و سوریه و همچنان یمن تلاش زیادی کرد و سرمایه های هنگفتی را خرج کرد و

۱۰- ایجاد یاس در میان رهبران مقاومت و تقویت جبهه وهابیت و تکفیریهها.  
۱۱- ایجاد چهره نامناسب از رهبران مقاومت در منطقه و توجیه سرکوب.

شما می دانید که نمر را همزمان با عناصر القاعده و داعش در عربستان به شهادت می رسانند، چرا؟ به خاطر اینکه نشان بدهند اولاً ما تنها یک نفر شیعه را اعدام نکردیم و از طرف دیگر نشان بدهند که این نمر هم مثل القاعده عنصر تروریست و مخرب بوده است. اینجا می خواهند که جبهه مقاومت را هم ملوث بسازند و چهره جبهه مقاومت را خراب کنند.

شیخ نمر از شخصیت های جبهه مقاومت است، شخصیتی که در برابر اسرائیل که دشمن اصلی مسلمانان در جهان معاصر است، حضور جدی داشته و فعالیت کرده است.

۱۲- فضا سازی و زمینه را برای ایجاد یک جنگ بزرگ علیه جمهوری اسلامی ایران فراهم کند.

شما متوجه هستید که قبلاً یک ائتلافی تحت عنوان ائتلاف علیه تروریسم متشکل از ۳۶ کشور عرب و غیر عرب با محوریت عربستان درست شد و مسلماً این ائتلاف فقط به خاطر جنگ با داعش نیست چه اینکه اصلاً شکل دهنده و تمویل کننده این گروه های تروریستی خود عربستان است و این معنی ندارد که امروزه به خاطر مبارزه با اینها یک چنین ائتلافی را تشکیل بدهند.  
این ائتلاف هدف بزرگتری دارد، هر چند در ابتدا شکل نمایشی داشت، ولی آهسته آهسته سعی می کنند که این شکل نمایشی به شکلی حقیقی در بیاید و در برابر جمهوری اسلام ایران کارهایی را انجام بدهند.

● **اگر جنگ علیه جمهوری اسلامی راه اندازی شود قطعاً جنگ جهانی سوم در پیش است**

لذا کارهایی که در تهران در برابر سفارت عربستان صورت گرفت و کارهایی که در مشهد در برابر کنسولگری عربستان صورت گرفت، مال مردم حزب اللهی ایران نیست و از طرف حکومت ایران نیز به هیچ وجه سازمان دهی نشده است. بلکه از طرف عناصر مشکوک و وابسته سازمان دهی صورت می گیرد و اینها همه حرکت های برنامه ریزی شده برای زمینه سازی جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران است و شما می دانید که بعد از آن بعضی کشورهای عربی با ایران قطع رابطه کردند و ... ادامه در صفحه ۳

۱- ایجاد تفرقه و نفاق بین مسلمانان.  
۲- ایجاد توازن در روند پیروزی های اخیر در عراق، سوریه، یمن و بحرین به نفع تکفیریهها. شما می دانید که عربستان در به هم ریزاندن حاکمیت های عراق و سوریه و همچنان یمن تلاش زیادی کرد و سرمایه های هنگفتی را خرج کرد و

۸- سنجش واکنش افکار عمومی که با این عملکرد خودشان خواستند افکار عمومی را بسنجند که اگر در رابطه با نمر اتفاق خاصی نیفتاد، قطعاً دست به جنایات بزرگتر دیگری خواهند زد.  
۹- آغاز برنامه برای ایجاد دگرگونی و تغییر در ساختار داخلی عربستان.  
شما متوجه هستید که غریبهها و امریکا تصمیم دارند که اگر حاکمان عربستان براساس اهداف آنها خوب عمل نکنند، قطعاً طرفدار از بین بردن و فروپاشی هیئت حاکمه فعلی هستند و بایستی این هیئت حاکمه را عوض کنند و به جایشان نیروهای جوانتری را بیآورند، اینجاست که محمد ابن نایف تلاش دارد با حرکات خودسرانه و اقدامات از پیش خودی، به شکلی از اشکال به امریکا و کشورهای غربی چراغ سبز نشان بدهد که من خوب ترم و عملکرد من جدی تر است، در برابر تروریزم و شخصیت ها و عناصری که در برابر منافع غرب اقدام بکنند.

۱۰- ایجاد یاس در میان رهبران مقاومت و تقویت جبهه وهابیت و تکفیریهها.  
۱۱- ایجاد چهره نامناسب از رهبران مقاومت در منطقه و توجیه سرکوب.

شما می دانید که نمر را همزمان با عناصر القاعده و داعش در عربستان به شهادت می رسانند، چرا؟ به خاطر اینکه نشان بدهند اولاً ما تنها یک نفر شیعه را اعدام نکردیم و از طرف دیگر نشان بدهند که این نمر هم مثل القاعده عنصر تروریست و مخرب بوده است. اینجا می خواهند که جبهه مقاومت را هم ملوث بسازند و چهره جبهه مقاومت را خراب کنند.

شیخ نمر از شخصیت های جبهه مقاومت است، شخصیتی که در برابر اسرائیل که دشمن اصلی مسلمانان در جهان معاصر است، حضور جدی داشته و فعالیت کرده است.

۱۲- فضا سازی و زمینه را برای ایجاد یک جنگ بزرگ علیه جمهوری اسلامی ایران فراهم کند.  
شما متوجه هستید که قبلاً یک ائتلافی تحت عنوان ائتلاف علیه تروریسم متشکل از ۳۶ کشور عرب و غیر عرب با محوریت عربستان درست شد و مسلماً این ائتلاف فقط به خاطر جنگ با داعش نیست چه اینکه اصلاً شکل دهنده و تمویل کننده این گروه های تروریستی خود عربستان است و این معنی ندارد که امروزه به خاطر مبارزه با اینها یک چنین ائتلافی را تشکیل بدهند.  
این ائتلاف هدف بزرگتری دارد، هر چند در ابتدا شکل نمایشی داشت، ولی آهسته آهسته سعی می کنند که این شکل نمایشی به شکلی حقیقی در بیاید و در برابر جمهوری اسلام ایران کارهایی را انجام بدهند.

● **اگر جنگ علیه جمهوری اسلامی راه اندازی شود قطعاً جنگ جهانی سوم در پیش است**

لذا کارهایی که در تهران در برابر سفارت عربستان صورت گرفت و کارهایی که در مشهد در برابر کنسولگری عربستان صورت گرفت، مال مردم حزب اللهی ایران نیست و از طرف حکومت ایران نیز به هیچ وجه سازمان دهی نشده است. بلکه از طرف عناصر مشکوک و وابسته سازمان دهی صورت می گیرد و اینها همه حرکت های برنامه ریزی شده برای زمینه سازی جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران است و شما می دانید که بعد از آن بعضی کشورهای عربی با ایران قطع رابطه کردند و ... ادامه در صفحه ۳

۱۰- ایجاد یاس در میان رهبران مقاومت و تقویت جبهه وهابیت و تکفیریهها.  
۱۱- ایجاد چهره نامناسب از رهبران مقاومت در منطقه و توجیه سرکوب.  
شما می دانید که نمر را همزمان با عناصر القاعده و داعش در عربستان به شهادت می رسانند، چرا؟ به خاطر اینکه نشان بدهند اولاً ما تنها یک نفر شیعه را اعدام نکردیم و از طرف دیگر نشان بدهند که این نمر هم مثل القاعده عنصر تروریست و مخرب بوده است. اینجا می خواهند که جبهه مقاومت را هم ملوث بسازند و چهره جبهه مقاومت را خراب کنند.

● **اگر جنگ علیه جمهوری اسلامی راه اندازی شود قطعاً جنگ جهانی سوم در پیش است**

لذا کارهایی که در تهران در برابر سفارت عربستان صورت گرفت و کارهایی که در مشهد در برابر کنسولگری عربستان صورت گرفت، مال مردم حزب اللهی ایران نیست و از طرف حکومت ایران نیز به هیچ وجه سازمان دهی نشده است. بلکه از طرف عناصر مشکوک و وابسته سازمان دهی صورت می گیرد و اینها همه حرکت های برنامه ریزی شده برای زمینه سازی جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران است و شما می دانید که بعد از آن بعضی کشورهای عربی با ایران قطع رابطه کردند و ... ادامه در صفحه ۳

**در مراسم محکومیت اعدام آیت الله نمر و افشای چهره کریمه عمال سعودی مطرح شد:**

**عربستان به صورت جدی در افغانستان می خواهد**

**جبهه واحد شیعه و سنی را به دو جبهه تقسیم کند**

**هشدار حسینی مزاری به اشرف غنی، عبدالله و امنیت ملی**



◀ **برای دولت هشدار می دهم که گوش های تان را باز کنید، منافع ملی و دینی را در نظر بگیرید که اگر بیش از این دست از پا خطا کنید، باز یک تظاهرات میلیونی به وقوع خواهد پیوست و این بار شما را از قدرت پایین می کشند، شما را در برابر معضل جدیدی قرار می دهند.**

برابر اعدام آیت الله نمر آیا ما ادعا داریم که پیروان ائمه معصومین (ع) و مؤمن به آنچه پیامبر آورده هستیم؟ اگر پایبند هستیم چرا در یک چنین مواقعی حرف نمی زنیم، شعار نمی دهیم و بر اساس این شعار عمل نمی کنیم؟  
برای چه زمانی وقت گذاشتیم که برای خدا کار کنیم؟ آن زمان که از زبان افتادیم و آنوقت که گامهای ما از فرط پیری فرتوت و سست شد و زمانی که مرگ فرا برسد، آن زمان اقدام خواهیم کرد؟!!!

زمان اقدام و فعالیت در راه دین و خدا زمانی است که ما توان داشته باشیم و بتوانیم حرف بزنینم، با قلم خود بنویسیم و با گامهای خود عملاً در صحنه حضور پیدا کنیم و خدا را هم سپاسگزار باشیم و شکر کنیم که به ما این توفیق را داده است تا در صحنه ی عمل، به دستورات او عمل کنیم. و همواره بگوئیم ما به جز تو که قدرت مطلق هستی، از هیچ قدرت دیگر ترس و هراس نداریم. بگذارید سایر قدرت ها هر غلطی که می خواهند بکنند. بالاتر از غلطی که امروز این ها در دنیای اسلام انجام می دهند، وجود ندارد، بالاتر از اینها

روی زمین هستیم، باید هر آنچه خدا می گوید عمل کنیم و هر آن چیزی را که ائمه معصومین (ع) فرمان می دهند گام به گام به آن عمل کنیم. اگر به فرمان خداوند عمل نکنیم در برابر خدا مسوول خواهیم بود! اگر عمل نکنیم در برابر دین پاسخگو خواهیم بود و اگر عمل نکنیم در برابر ده ها میلیون مجاهد کشور که زحمت کشیدند و میلیون ها شهیدی که خون شان را در این مملکت ریختند مسوولیم و پاسخگو هستیم و عذاب این بی عملی هم تنها این نیست که فقط در آخرت به سراغ ما بیاید، بلکه در همین دنیا به مصیبت دچار خواهیم شد.  
بر اساس این دلایل است که ما امروز فریاد مظلومیت شهید نمر را سر می دهیم و با خانواده و بستگان او و مردم کشورش که تحت ظلم و ستم و استبداد آل سعود قرار دارند اعلام همبستگی و از آنها حمایت می کنیم.

● **عربستان می خواهد به دستور غربی ها جنگ نیابتی را علیه جمهوری اسلامی ایران راه بیندازد**  
حالا حکومت عربستان چرا شیخ نمر را شهید کرد و بعد چرا نمر را

۱- ایجاد تفرقه و نفاق بین مسلمانان.  
۲- ایجاد توازن در روند پیروزی های اخیر در عراق، سوریه، یمن و بحرین به نفع تکفیریهها. شما می دانید که عربستان در به هم ریزاندن حاکمیت های عراق و سوریه و همچنان یمن تلاش زیادی کرد و سرمایه های هنگفتی را خرج کرد و



در مراسم محکومیت اعدام آیت الله نمر و افشای چهره کریمه عمال سعودی مطرح شد:

## عربستان به صورت جدی در افغانستان می خواهد جبهه واحد شیعه و سنی را به دو جبهه تقسیم کند

### هشدار حسینی مزاری به اشرف غنی، عبدالله و امنیت ملی

ادامه از صفحه دوم / بدیترتیب دولت عربستان در راستای جو آفرینی بیشتر حرکت های جدی تری در پیش گرفته و قرار است که نماینده یک جنگ نیابتی دیگر در منطقه باشد.

شما مطمئن باشید که اگر این اتفاق بیفتد، قطعاً نقطه آغاز جنگ جهانی خواهد بود. به خاطری که عربستان با حمایت کشورهای غرب و ایران هم تنها نخواهد بود، بلکه در کنارش روسیه، هند و چین و بسیاری از کشورهای و ملل آزاده و مسلمان دنیا است و با این حال اگر جنگی اتفاق بیفتد قطعاً جنگ جهانی خواهد بود. این خواست عربستان است. آیا ببینیم که واقعاً به این خواستها خواهد رسید یا خیر؟ من معتقدم به هیچ وجه عربستان و کشورهای حامی به اهداف از پیش تعیین شده خودشان نخواهند رسید.

**عربستان که عددی نیست، اسرائیل می خواست گلولی مسلمانان را بفشارد اما امروز جوانان انقلابی گلولی آن ها را می فشارند**

چنانچه عربستان تاکنون هرکاری کرده، جواب عکس دریافت کرده است، مگر اینها نمی خواستند که حکومت عراق را سقوط بدهند، چقدر تلاش کردند، آقای مالکی که یک شخصیت ضد صهیونیزم و ضد گروه های تکفیری بود، تلاش کردند زمینه پایین آوردن ایشان را از نخست وزیری فراهم کنند، اما بیش از آن کاری نتوانستند، عراق به خواست عربستان باید خیلی زودتر سقوط می کرد و در اختیار طرفداران عربستان قرار می گرفت، اما امروز می بینیم که ورق برگشته و قسمت هایی از کشور که عمده هم است به دست نیروهای دولتی عراق آزاد می شود و از دست داعش خارج می گردد و آخرین پیروزی هم شهر الانبار بود که به دست ارتش و نیروهای مردمی عراق فتح شد.

عربستان خیلی زودتر می خواست که بشار اسد سقوط کند و کشور سوریه تحت سلطه عربستان قرار بگیرد. عربستان می خواست که طی یک هفته یمن را از بین ببرد، خود و طرفدارانش در این کشور مستقر شوند، آیا تا هنوز به این اهداف رسیده است؟ نه خیر، خدا چیز دیگری را برای مسلمانان رقم خواهد زد، عربستان که سهل است، اسرائیل با آن اقتدار و عظمت خود نه تنها به آن اهداف نیل تا فرات خود نرسید که امروز مجبور می شود دور جغرافیای اسرائیل را دیوار حائل بکشد، اسرائیل که چنگال هایش در سایر کشورهای اسلامی می خواست گلولی مسلمانان مبارز را بفشارد، امروز جوانان انقلابی حماس و سازمان جهاد اسلامی و سایر سازمانهای جهادی در بیخ گلولی اسرائیل حضور دارند و با چنگال خود، گلولی اولمرت و سایر سران اسرائیل را می فشارند، امروز اسرائیل به این حال و روز افتاده است.

آیا بندگان خدا اگر خواستند هر اقدامی ناشیستی روی دست بگیرند، برای انجام آن، موفق خواهند شد؟ آن هم بندگان ناشایست و پست و رذل و خونخوار خدا، آیا اینها به این اهداف خود خواهند رسید؟ خیر، عربستان هم به این هدف نخواهد

رسید و ورق برگشت خواهد خورد و حرکت عربستان به نفع امت مسلمه تمام خواهد شد. چنانچه ما امروز در بحث واکنش علیه شهادت شیخ نمر می بینیم که شیعه و سنی در صحنه حضور پیدا کردند، حتا گروه هایی که در مصر قبلاً احتمالش می رفت، اینها سلفی و وهابی باشند و پیرو عربستان، آمدند عملکرد دولت سعودی را محکوم کردند. در دیگر کشورها هم همین طور، در لبنان، در ایران، در سایر کشورها و حتا در خود افغانستان این احساسات و اعتراضات وجود دارد، اگرچه تا هنوز به منصف ظهور نرسیده است اما مطمئناً مردم افغانستان در قبال این عملکرد عربستان واکنش نشان خواهند داد و جلسه امروزی اولین واکنش از این نوع خواهد بود که ما قطعاً این جنایت عربستان را محکوم می کنیم و با ملت و مردم مسلمان و زیر ستم عربستان اعلام همبستگی و همکاری می کنیم.

تا اینجا اشاره بود به اوضاع عربستان، اهداف و تصمیم هایی که این کشور در رابطه با اسلام و جهان اسلام دارد.

**وظیفه ما در برابر حرکات دشمن بیداری و هوشیاری مردم است**

حالا ما چه کار باید کنیم؟ وظیفه مردم افغانستان در این عرصه چیست؟ و چه خواهد بود؟ اولین وظیفه ما هوشیاری است. خود ما باید نسبت به توطئه های دشمن هوشیار باشیم، یکی از مناطقی هدف عربستان، افغانستان است. طبعاً عربستان و گروه های تروریستی در مرحله بعد، توجه جدی به افغانستان خواهند کرد و همین حالا هم توجه جدی به مسایل افغانستان دارند. یکی از راه کارهایی که عربستان در این راستا مورد استفاده قرار خواهد داد، بحث دامن زدن به اختلافات شیعه و سنی است و بعد آنگاه اختلاف بین شیعیان از یک طرف و اختلاف بین پیروان اهل سنت از طرف دیگر.

اگرچه افغانستان یک کشور نمونه در بحث وحدت و اتحاد امت اسلامی است. ما تا هنوز در افغانستان گزارشی از اختلافات شیعه و سنی آن چنان نداریم که برای ما نگران کننده باشد، تازه ما وقتی در محافل بین المللی حضور داریم، وقتی نوبت سخنرانی هم به ما می رسد همگان را دعوت می کنیم به درس گرفتن و الگو برداری از روند زندگی مسالمت آمیز و بلکه همزیستی با همبستگی کامل بین شیعه و سنی در افغانستان.

**عربستان به صورت جدی در افغانستان می خواهد جبهه واحد شیعه و سنی را به دو جبهه تقسیم کند**

الحمدلله افغانستان در وحدت از گذشته الگو بوده حالا هم الگو است و هرچه دشمنان ما تلاش کردند و زحمت کشیدند که در این رابطه کاری انجام بدهند، نتوانستند. اما ما نباید بی خیال باشیم و راحت بنشینیم و بگوییم انشاء الله اتفاقی نخواهد افتاد.

خیر! عمال سعودی در رابطه با مسایل افغانستان با جدیت وارد شده اند و هزینه های هنگفتی خرج می کنند تا بلکه این جبهه واحد شیعه و سنی را به دو جبهه تقسیم بکنند، جبهه شیعه و سنی، بعد جبهه شمال و جنوب و جبهات مختلف، اینجاست

که اولاً خود ما باید هوشیار باشیم و بیش از پیش در جهت وحدت شیعه و سنی عمل کنیم. هر راهکاری که یاد داریم و از هر امکانی که می توانیم استفاده کنیم، در این رابطه باید عمل جدی داشته باشیم تا انشاء الله این جبهه متحد ما تا آخر متحد بماند، تا ما بتوانیم در افغانستان یک اقتدار و عظمت مثال زدنی را ایجاد کنیم و در بین کشورهای اسلامی در این عرصه یکه تاز و درس آموز از مبانی و احکام اسلام و همچنان درس دهنده باشیم. لذا در رابطه با بحث هوشیاری، جدی باشیم.

**مردم افغانستان باید به شگردهای جدید دشمنان آگاهی پیدا کنند**

وظیفه دوم، بیدار سازی مردم است. اگرچه مردم افغانستان طی سه دهه گذشته درس های فراموش ناشدنی را گرفتند و می دانند و توجه دارند که وحدت شیعه و سنی حیاتی و ضروری است و به همین خاطر درباره وحدت شیعه و سنی عملکرد خوب داشتند، حتی به همدیگر زن دادند و با همدیگر خویش و قوم هستند. و در مراسم عاشورا مشترکا حضور دارند و حتی در روز عاشورا برادران و خواهران اهل سنت ما در بسا موارد بسیار قدرتمندانه تر و بسیار پرشورتر از شیعیان حضور دارند و با این حضور خودشان ثابت کردند و ثابت می کنند که خاندان پیامبر اسلام(ص) برای همه مسلمان ها هست و مربوط هم تشیع و هم تسنن است. اما با آن هم باید مردم افغانستان به شگردهای جدید دشمنان ما آگاهی پیدا کنند و نسبت به راهکارهای جدیدی که دشمنان ما روی دست دارند و می خواهند مردم ما را به جان هم بیندازند اینها را آگاه و هوشیار بسازیم و قطعاً این هوشیارسازی و بیدارسازی مردم اگر فایده نکند به دلیل اینکه خود مردم ما بیدارند و هوشیارند ضرر هیچ وقت نخواهد کرد. ما وظایف دینی و اسلامی خود را دقیق انجام بدهیم و نسبت به توطئه هایی که در این شب و روز در افغانستان روی دست است و به مرحله اجرا گذاشته می شود مردم را آگاه بسازیم.

**اگر داعش در افغانستان مسلط شود نه به شیعه رحم می کند و نه به سنی**

بحث داعش بحث ملی نیست، حضور گروههای تروریستی به نام داعش از داخل افغانستان نیستند و هیچ کدام این ها افغانستانی نیستند و حداقل سران و فرماندهان آنها افغان نیستند، حال ممکن است از داخل جمعیت مردم ما به دلیل فقر، سرباز استخدام کنند. اما رهبران این جریان افغانستانی نیستند، تمویل کنندگان این جریان افغانستانی نیستند، بلکه از خارج مرزها وظیفه جدی دارند، و دوستان متوجه باشند که اگر داعش در افغانستان مسلط شد، نه به شیعه رحم می کند و نه به سنی، برادران اهل سنت ما می دانند که داعشیان در عراق نسبت به اهل سنت چگونه عمل کردند، حتی تا جایی که توانستند مراکز مذهبی این ها را منهدم کردند، همانطور که مراکز مذهبی شیعیان را منهدم کردند. حتی جوانان سنی را سربریدند همان گونه که جوانان شیعه را سربریدند، حتی به ایزدی ها که مسلمان نبودند، رحم نکردند، به مسیحی ها رحم نکردند،

هر چه تر و خشک در مقابل اینها قرار گرفت همه آنها را از دم تیغ گذرانند، در سوریه هم شما شاهد هستید که اینها چه کار کردند، اینها انسان نیستند، حتی حیوان نیستند، از حیوانات درنده هم پست تراند. بنابراین در برابر این گروه و سایر گروههایی که ممکن است بعداً با چهره دیگر وارد افغانستان شوند، بیدار و هوشیار باشیم، همه ما و شما مسئولیت جدی داریم که مردم افغانستان را نسبت به این توطیه ها بیدار کنیم.

برخی از صاحب نظران ما ادعا می کنند که داعش یک حرکت پروژه ای و ترازیتی است و داخل افغانستان شده و کاری به مردم ما ندارد، بلکه هدف آنها کشورهای آسیای میانه است و بعد روسیه، بنابراین کاری به کار اینها نداشته باشیم، لذا سعی می کنند که این گروهها در شمال کشور مستقر شوند.

خب این دید بسیار غلطی است، این دید بسیار اشتباهی هست، معنای این دیدگاه این است که افغانستان می شود پایگاه این جریان. وقتی پایگاه این جریان شد به عنوان عقبه ی حملات این گروه در برابر کشورهای آسیای میانه و روسیه می شود. اگر اینها مستقر شوند و در برابر کشورهای آسیای میانه عمل کنند، آیا کشورهای آسیای میانه راحت می نشینند؟، روسیه راحت می نشیند؟، روسیه از اینجا بلند می شود و می رود در سوریه پایگاههای داعش را بمبارد می کند، طبعاً بمبارد روسیه در سوریه تنها به ضرر داعش تمام نمی شود، کسانی که در آنجا حضور دارند، زیر ساخت های آن کشور همه خراب می شود و اینجاست که قطعاً روسیه آرام نمی نشیند و افغانستان هدف حملات زمینی و هوایی دیگر کشورها قرار می گیرد

اینجاست که سرزمین ما خراب می شود، مردم ما کشته می شوند، داعش به مردم ما کاری نداشته باشد، مردم ما را نکشد و زیر ساخت های ما را خراب نکند، کشورهای دیگر آرام نخواهند نشست. این در حالی است که داعش یک چنین موجودی نیست که در یک منطقه حاکم شود و آرام بنشیند. داعش در ننگرهار بحث جهاد النکاح را ترویج کرده و بحث دختران خانواده را مطرح می کند که در کدام خانواده بیوه است و کدام دختر جوان است، شوهردار است یا خیر؟ و دراین مسایل دخالت می کند، اماکن مقدس آنها را منهدم می کند، خوشا به حال مردم ننگرهار که قد برعلیه داعش علم نموده و ایستاده شدند.

داعش در هر جایی از این ولایت که حضور پیدا کرد، خواست سربازگیری کند، اما مردم در مقابل شان ایستادگی کردند و این گروه را پس راندند و حاضر به سرباز دادن نشدند.

**اگر مردم در صحنه باشند داعشی ها هیچ غلطی نمی توانند بکنند**

امروزه این خطر به صورت جدی وجود دارد، باید مردم ما بیدار شوند و اگر مردم ما بیدار شدند و اگر مردم در صحنه باشند، هیچ وقت گروه های تروریستی نمی توانند موفق باشند، اگر مردم بیدار شوند، مردم در صحنه بیایند، هیچ گروهی قدرت تخریب این ملت و دولت را ندارد.

اما خدا نکند که مردم غافل شوند، مردم یکبار در شمال کشور یعنی ولایت بلخ غفلت کردند که صد پشت شان را بس است، آن وقت که یک غلفت بوجود آمد و با مجاهدین همکاری و کمک نشد، از دولت اسلامی حمایت نشد، در ۱۷ اسد سال ۱۳۷۷ مزار شریف سقوط کرد و به دست طالبان افتاد، زمانی که این گروه وارد مزارشریف شدند هزاران نفر را از زیر تیغ گذرانند، هزاران نفر را به گلوله بستند و کشتند.

مردم ما نباید دیگر غفلت کنند و تن به صحبت های صاحب نظران وابسته، یا مسامحه کار یا ترسو یا معامله گر بدهند. در این شب و روزها در رسانه های ما عناصر معامله گر و عناصر ترسو زمینه را آماده می کنند و ظهور و بروز دارند، نظرات بسیار اشتباه و گمرا کننده می دهند. من از تمام علمای عزیز خواهش می کنم تا از منابر خود استفاده کنند، مردم را بیدار کنند. از نمازهای جمعه و جماعات خودشان برای بیداری و هوشیاری مردم استفاده نمایند.

**رسانه ها باید در راستای بیداری مردم جدی عمل کنند**

ما از همه رسانه های معزز خواهش می کنیم که در راستای بیداری و هوشیاری مردم توجه جدی کنند و در بیداری حلقات و توده ها، رسانه ها حرکت جدی نمایند. اگر این کار صورت نگیرد و مردم غافل بمانند نسبت به آینده کشور خود، قطعاً شرایطی پیش خواهد آمد که تر و خشک در این کشور از بین می رود، حتی آن کس که به نفع گروه های داعش صحبت می کند، آن هم از بین می رود.

افغانستان خانه مشترک افغان ها است، کسی فکر نکند که اگر یک نقطه از کابل خراب شد به من چه؟ اگر خانه همسایه ما خراب شود به من چه؟ کسی گمان نکند که اگر قندوز سقوط کرد به من چه؟ در هر نقطه افغانستان ناامنی وجود داشته باشد، تمام افغانستان ناامن است، کابل هم ناامن است. هر دردی نسبت به هر هم وطن ما در هر گوشه کشور به وجود بیاید، آن درد در قلب من که در کابل هستم احساس می شود. هیچ فرد مسلمان نمیتواند بی ارتباط و بی مسئولیت و بی اهتمام باشد، بر اساس آیات قرآن و روایات ائمه معصومین(ع) در شرایط موجود یکایک ما و شما باید به آن عمل و ایفای وظیفه اساسی، اسلامی و دینی کنیم.

**آقای مزاری خطاب به حکومت: دست از پا خطا کنید مردم شما را از قدرت پایین می کشند**

مردم افغانستان وظیفه اسلامی و دینی دارند که از حکومت و نظام حمایت کنند، این به عنوان صحبت خوش خدمتی نیست، از این دولت برای ما چیزی نرسیده یا پولی نرسیده است و جایگاه سیاسی هم به ما کسی نداده هر چند ما در انتخابات بالاترین خدمت و کار را انجام دادیم و از نوع عملکرد هیچ یک از بخش های این حکومت دل خوشی نداریم، از هیچ یکی از ارکان این دولت دل خوشی نداریم و در هر گوشه افغانستان که ناراضی بودند، تمام حلقات سیاسی، تمام مجموعه های فرهنگی و دینی ناراحت هستند.

از همین جا برای دولت هشدار می دهم که گوش های تان را باز کنید، منافع ملی و دینی را در نظر بگیرید که اگر بیش از این دست از پا خطا کنید، باز یک تظاهرات میلیونی به وقوع خواهد پیوست و این بار شما را از قدرت پایین می کشند، شما را در برابر معضل جدیدی قرار می دهند.

**چرا کسانی که در راستای مسائل اسلامی فعالیت می کنند بازداشت می کنید؟**

گمان نکنید با کارهای امنیتی، پولیسی و نظامی می توانید صدای ما را خفه کنید و یا دستگیر کنید، چند روزی به زندان بنشانید، تهدید نمایید، مسأله به این ختم نمی شود، فضا را امنیتی درست نکنید، فضا را به این شکل در افغانستان در نیاورید، وقتی کسی که صدای امام حسین(ع) را خاموش توانست، صدای پیروان امام حسین(ع) را هیچ نمی تواند خاموش کند، فرزندان امام حسین(ع) یکی دو تا در این کشور نیست، هزاران و بلکه میلیون ها نفرند، شما صدای این آقا را خاموش بکنید، آن آقا را خاموش بکنید، از مسیر راه آدم ربایی بکنید، نیروهای شایسته این کشور را ببرید، چند روزی در بازداشتگاه امنیت ملی بنشانید، آیا شما فکر می کنید کار با این اعمال ناشایست و ضد امنیت ملی، کار مملکت درست می شود؟، شما توان جلوگیری کسانی را که می آیند در داخل پایتخت عملیات انتحاری می کنند، آدم ها را می کشند، علیه ارگ شما اقدامات ناجوانمردانه انجام می دهند، ندارید، آن وقت نیروهای مخلصی که در داخل شهرها کار مدنی می کنند، کار اسلامی می کنند، فعالیت شان در راستای بیدارسازی این ملت است، را دستگیر می کنید و می برید در بازداشت گاه تان، در حالی که نه سندی دارید، نه مدرکی که این ها کدام عملکرد ضد امنیتی دارند، چه گفته شما این آقایان را به زندان می افکنید؟

امروز من سر بسته گفتم، اگر این مسایل ادامه پیدا کند و این اتفاقات ادامه پیدا کند عملاً در این زمینه صحبت خواهم کرد و رسانه ای هم خواهد شد و در این عرصه ما حضور جدی خواهیم داشت، مثل من دهها تن دیگر این درد را به سینه دارند، ولی ساکت اند. چرا ساکت اند؟ به خاطر اینکه مصلحت ایجاب می کند که این نظام باشد، ولی این نظام، خود را اصلاح کند، مصلحت ما این است که این نظام باشد، مصلحت ما این است که این دولت باشد و اما خود را اصلاح کند.

**آقای غنی عوامل تو در حال چاپیدن مردم هستند!**

آقای اشرف غنی! در کجا نشسته ای، زیر دستان خود را نگاه کن که عوامل تو، مسؤولین تو، امرای تو، مردم را می چاپند، مردم را لوچ کردند، مردم را به مشکلات و معضلات مواجه کردند، اگر توجه نکنی، آقای اشرف غنی در برابر مردم پاسخگو و مسوول خواهی بود!

**آقای عبدالله کجایند آن شمارهای دوره انتخاباتی!**

آقای دکتور عبدالله هر روز کت و شلوار(دریشی) تان را عوض نکنید، در صحنه حضور جدی و قاطع داشته باشید، ... ادامه در صفحه ۴



## خبر

### دولتمردان از خواب غفلت بیدار شوند

سید احمد احمدی؛ رئیس شورای ولایتی کابل گفت: حکومت وحدت ملی در خواب رفته و هیچ گونه توجهی به جوانان ندارد. به گزارش خبرگزاری آوا، وی افزود: متأسفانه در پروسه صلح نیز موضع و خواست جوانان از سوی حکومت نادیده گرفته شده و هیچ گونه سهمی برای این قشر از جمعیت کشور لحاظ نشده است. احمدی افزود: ندادن سهم به جوانان در حکومت باعث شده که بسیاری از جوانان از کشور فرار و به کشورهای خارجی مهاجرت نمایند. رئیس شورای ولایتی کابل اظهار داشت: جوانان کشور با دیدن این بی توجهی توسط دولت آرام نخواهند بود و در مقابل آن عده از سیاسیون که از ورود جوانان در سیاست جلوگیری می نمایند، ایستادگی خواهند کرد.

عبدالحدود افغان، ریس مرکزی نهاد اجتماعی مدنی جوانان افغانستان نیز ابراز داشت: متأسفانه جوانان در کشور ما در میدان سیاسیون مانند تویی سرگردان به هر طرف پاس داده می شوند که دولت و حکومت باید بدانند ما جوانان دیگر خاموش نخواهیم بود و سیاسیون کشور باید در قبال حق ما در مسائل سیاسی پاسخگو باشند و نباید جوانان را بازیچه سیاست های خود قرار دهند.

افغان با بیان اینکه در حال حاضر دو صد هزار جوان به خاطر نبود شغل و کار به کشورهای اروپایی مهاجرت کرده اند خاطر نشان ساخت: در حکومت وحدت ملی آسیب پذیرترین قشر جوانان هستند. وی در ادامه با اشاره به اهمیت قشر جوان در جامعه و کشور گفت: جوانان کشور در پروسه صلح مسئول می باشند و نباید آرام بنشینند و نظاره گر باشند بلکه باید از خواب غفلت بیدار شده و حق مشارکت خود را در سرنوشت کشور از سیاسیون بگیرند و در این پروسه ملی اشتراک داشته باشند.

### آغاز مجدد خدمات کنسولگری ایران

#### در هرات

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در ولایت هرات خبر از آغاز مجدد خدمات کنسولی از اوایل هفته ی آینده می دهد. محمود افخمی رشیدی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در هرات می گوید که از اوایل هفته ی آینده، خدمات کنسول آغاز خواهد شد. وی گفت که این خدمات طی هفته ی گذشته به صورت عمدی قطع نشده بود. او گفته که دلیل قطع خدمات شان آسیب هایی بود که از لحاظ فنی بر تجهیزات فنی و بخش برق آنان وارد شده بود. آقای افخمی گفت که در این مدت نیروهای زیادی به طور شبانه روزی مشغول ترتیب و بازسازی امکانات آسیب دیده بوده اند. او افزود که آغاز مجدد این خدمات بنابر حسن نیت میان دو کشور و احترام به مردم غرب افغانستان صورت می گیرد.

تا هلمند را ناآرام نگهدارند و یک منبع مهم درآمد از مواد مخدر داشته باشند.

وی در عین حال، تعهد می سپارد که به زودی تغییرات مثبت در اوضاع امنیتی هلمند به میان خواهد آمد.

با این حال، کارشناسان می گویند که هلمند یک معمای پیچیده امنیتی در نبرد با تروریسم در افغانستان است.

به روایت مقام های محلی این ولایت، بخش های وسیعی از آن، سال هاست که تحت سیطره مستقیم یا نفوذ زیرزمینی تروریست ها قرار دارند.

پیش از این، گزارش هایی از درگیری میان داعش و طالبان در این ولایت نیز منتشر شده بود.

بنابراین، این یک معمای پیچیده است که چرا در هلمند یا ننگرهار یا زابل یا نورستان و... همچنان نقاطی وجود دارند که به مثابه خانه های امن تروریسم، به گروه های تروریستی فرصت اعمال قدرت و حاکمیت می دهند و دولت هرگز نگران آزادی آنها نیست؟ فرمانده پولیس ولایت هلمند می گوید که طالبان در بسیاری از بخش های ولسوالی مارجه شکست داده شده اند و در عملیات نیروهای دولتی در همکاری با نیروهای خارجی، تلفات سنگینی به این گروه وارد شده است.

عبدالرحمان سرچنگ؛ فرمانده پولیس هلمند گفت: ولسوالی مارجه کاملاً به دست نیروهای افغان است و تمام راه ها به مارجه باز است و ما ۱۰ پسته امنیتی را ایجاد کردیم.»

با این وصف، یک فرمانده پولیس محلی در مارجه گفته است که پس از پایان عملیات زمینی نیروهای دولتی با همکاری حمله های هوایی نیروهای ناتو، طالبان فعالیت های شان را در این ولسوالی از سر گرفته اند.

این همان چیزی است که کارشناسان از آن به عنوان خانه های امن تروریسم در شرق و جنوب، تعبیر می کنند.

صدها نیروی امنیتی در یک عملیات نظامی، شهید می شوند؛ اما پس از پیروزی، هیچ برنامه ای برای حفظ منطقه وجود ندارد؛ تجربه ای که از شمال تا شرق و جنوب، بارها تکرار شده است. گویی طالبان آب شده و به زمین رفته اند و پس از اینکه لشکر فاتح نیروهای امنیتی از منطقه رفتند بار دیگر سر برمی آورند.

در قندوز نیز همین وضعیت جریان دارد، در سرپل، فاریاب، تخار و سایر مناطق...

آیا دولت از خانه های امن تروریسم چیزی نمی داند یا می داند و برنامه ای برای مبارزه با آن ندارد؟

و سرکوب این گروه تروریستی ندارد. در همین حال، مقام های امنیتی ننگرهار می گویند که داعش تنها در سه ولسوالی این ولایت فعالیت دارد.

فضل احمد شیرزاد؛ فرمانده پولیس ننگرهار می گوید: گروه مسلح داعش نزدیک به شش یا هفت ماه می شود که در ولسوالی های اچین، ده بالا و چپرهار فعالیت های شان را آغاز کرده اند و سرگرم نبرد با طالبان بوده اند؛ اما ما نیز ضربه های محکمی به این گروه وارد کرده ایم.»

ناظران نگران آن هستند که اصرار مردم ننگرهار و انکار مقام های محلی و مرکزی کشور در خصوص جدی بودن خطر داعش



در ننگرهار، سرانجام رویای فرمانده امریکایی در مورد تبدیل جلال آباد به پایتخت منطقه ای داعش را درست تعبیر کند و جلال آباد عملاً به رقه یا موصلی دیگر تبدیل شود.

نکته قابل تأمل در این میان، وجود خانه های امن برای تروریست ها از شرق تا جنوب است. منتقدان می گویند که دولت مرکزی و همچنین نیروهای خارجی، هیچ برنامه مشخصی برای ناامن کردن مناطق تحت نفوذ یا کنترل مستقیم تروریست ها ندارند.

یکی از نمونه های این امر، ولایت هلمند است؛ ولایتی که سال هاست ناامن و درگیر جنگ است؛ اما هیچگاه تروریست ها از آن بیرون رانده نشده اند.

فرمانده قول اردوی ۲۱۵ میوند در هلمند می گوید که هلمند با داشتن موقعیت جغرافیایی وسیع، پیچیده اما راهبردی نمی تواند به آسانی اداره شود و طالبان می کوشند تا فعالیت شان را در این ولایت گسترش دهند. هلمند شش برابر ولایت های دیگر کشور مساحت دارد.

فرمانده قول اردوی میوند می گوید که گروه های تبهکار و قاچاقبران مواد مخدر نیز در کنار طالبان به سختی تلاش می کنند

میان ۱۲ ولسوالی ننگرهار در ۱۰ ولسوالی داعش فعالیت دارد و در حال گسترش نفوذش است؛ اما در جنوب غرب بیشتر فعالیت داعش محسوس است.»

دیگر شهروند این ولایت هم گفت: «حکومت تاکنون اقدامی جدی در برابر داعش نکرده است و در بتي کوت و چپرهار بیشتر مردم نگران هستند... با فعالیت این گروه در این ولسوالی ها اوضاع بسیار ننگرهار کننده است.»

رییس شورای ولایتی ننگرهار هم می گوید که داعش در پنج ولسوالی اچین، ده بالا، چپرهار، بتي کوت و کوت فعالیت دارد و هرگاه جلو فعالیت این گروه گرفته نشود

ممكن است این ولایت سقوط کند. احمدعلی حضرت؛ رییس شورای ولایتی ننگرهار افزود: «خواست من از حکومت مرکزی این است که هرچه زودتر نیروهای اضافی را به ننگرهار بفرستد و جلو گسترش فعالیت های داعشیان را در ننگرهار بگیرد؛ زیرا آنان در حال ایجاد تهدید هستند.»

کارشناسان مسایل امنیتی می گویند که اینها بخشی از نگرانی های روزانه مردم و مقام های شورای ولایتی ننگرهار در زمینه ظهور و نفوذ داعش در این ولایت است؛ نگرانی هایی که به نظر می رسد به اندازه ای که در ننگرهار، جدی است، برای دولت مرکزی در کابل، چندان جدیت ندارد و این چیزی است که به عقیده ناظران، ابعاد این نگرانی ها را چندین برابر افزایش می دهد.

اگرچه در این میان، نمی توان ضربات سنگین نیروهای امنیتی به هسته های رهبری داعش در ننگرهار را انکار کرد؛ اما این از دید ناظران، کافی نیست؛ زیرا به عقیده آنها آنگونه که از سخنان مردم محلی، پیداست داعش به سرعت و شدت، سرگرم توسعه قلمرو نفوذ و قدرت خود است و این در حالی است که در نسبت با این امر، دولت مرکزی برنامه ای مشخص و جدی برای مهار

شماری از ساکنان ولایت ننگرهار می گویند که داعش در ۱۰ ولسوالی این ولایت فعالیت دارد و به تازگی نبردها میان داعش و طالبان در ولسوالی های بتي کوت و چپرهار نیز گسترش یافته اند.

این ساکنان می افزایند که در نتیجه نبرد میان داعش و طالبان و نیز جنگ میان نیروهای امنیتی و این دو گروه، هزاران خانواده از خانه های شان بیجا شده اند.

با این حساب، داعش؛ گروهی تروریستی که چندی پیش برای نخستین بار پرچم سیاهش را در ولسوالی اچین ننگرهار برافراشت، اینک توانسته فعالیت هایش را به سرعت به ولسوالی های دیگر این ولایت شرقی نیز گسترش دهد.

با این حساب، حق با جان کمبل؛ فرمانده نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان بوده است که چندی پیش گفت داعش در صدد است جلال آباد را به پایتخت منطقه ای خود بدل کند.

او به خوبی از جریان توسعه نفوذ و دامنه قدرت داعش در ننگرهار آگاه است و اینکه نگاه ها صرفاً به اچین و بتي کوت، معطوف شده، از دید ناظران مسایل امنیتی می تواند نوعی آدرس غلط و انحرافی از مرکز قدرت داعش در ننگرهار و حوالی شرق کشور باشد.

توسعه نفوذ و قدرت داعش در این مدت کوتاه به دست کم ۱۰ ولسوالی ننگرهار، یک پیام خطرناک از آینده تروریسم در کشور محسوب می شود و نشان می دهد که در افغانستان، از شرق تا جنوب کشور، خانه های امن زیادی برای تروریسم، تدارک دیده شده و به تروریست ها امکان داده که به توسعه زیرزمینی خود در این مناطق ادامه دهند.

این در حالی است که براساس گزارش های رسانه ای، این گروه افزون بر نیروهای دولتی با طالبان نیز سرگرم نبرد است.

در این میان، به نظر می رسد بازنده و قربانی اصلی این نبردها مردم و ساکنان محلی ننگرهار هستند؛ همان هزاران نفری که خانه و کاشانه خود را در این نبردها از دست داده و در روزهای سرد زمستان، آواره و بی وطن شده اند.

تجربه مایوس کننده ۱۵ سال جنگ با تروریسم نشان داده است که در این نبردها اصولاً قرار نیست هیچیک از طرف های نبرد، به پیروزی قطعی و نهایی برسد؛ اما یکی از بی طرف ترین بازیگران ناخواسته این بازی پیچیده، یعنی مردم غیر نظامی و ساکنان محلی، همواره بازنده و قربانی بوده اند. یکی از ساکنان ننگرهار درباره نفوذ داعش در این ولایت به رسانه ها گفت: «از

در مراسم محکومیت اعدام آیت الله نمر و افشای چهره کریمه عمال سعودی مطرح شد:

## عربستان به صورت جدی در افغانستان می خواهد جبهه واحد شیعه و سنی را به دو جبهه تقسیم کند / هشدار حسینی مزاری به اشرف غنی، عبدالله و امنیت ملی

دلسوز برسد، شاید این ها بتوانند در نطفه خفته کنند، اگر مردم در صحنه باشند اتفاق خاصی نخواهد افتاد.

از مردم افغانستان توقع بیشتر می رود، مردم افغانستان تجربه ۳۰ سال مبارزه را در عصر کنونی پشت سرگذارنده اند، خود جبهه و جهاد، دانشگاه بود، چهارده سال اخیر درس و دانشگاه در عرصه های مختلف کشور به نمایش گذاشته شد، تلاش کنیم هم مردم ما هوشیار باشند، در برابر تروریست ها و دشمنان دین و مذهب و مکتب و هم از حکومت وحدت ملی افغانستان با قاطعیت دفاع کنند و به دنبال ناراحتی شخصی خویش نباشند، به دنبال اینکه ما از این نظام دلخوش نیستیم، نباشید، همه را تحمل کنیم و در همه مقاطع به حمایت از این نظام بایستیم.

به گوش مردم برسانید، مردم را امین خود بدانید، مردم را همراز و محرم راز خود بدانید، با مردم در میان بگذارید، که چه کار می کنید، با پاکستان چه برنامه دارید، با ایران چه برنامه دارید؟ با روسیه چه معامله دارید، با امریکا چه برنامه دارید؟ کاری کنید، شما هم کمی عمل درست داشته باشید تا اینکه دل این ملت و دل این مردم بدست آورده شود.

وظیفه مهم و عمده ما این است که در همه شرایط باید از همه ارگان های دولت و حکومت و این نظام حمایت جدی صورت بگیرد، اگر مردم در صحنه باشند، نامنی به وجود نخواهد آمد و اگر مردم ببیند که در فلان کوچه کار مشکوک صورت می گیرد و اگر این حرکات به اطلاع نیروهای امنیتی

و از هر طرف صدای مخالفت بر می آید و متأسفانه برخی از رسانه های ما هم در بوق و کرنا می کنند این مخالفت ها را و تقریباً آگاهانه و یا ناآگاهانه وسیله و ابزار برای این مخالفت ها شده اند، به ضرر تمامیت ارضی و استقلال و آزادی ی ماست.

علما مردم را در حمایت از نظام بسیج کنند باید مردم هوشیار باشند، رسانه ها و علما، مردم را در حمایت از این حکومت و دولت بسیج کنند، از طرفی هم حمایت و هم فریاد خودشان را دوستانه و مشفقانه به گوش دولت مردان برسانند که در فکر و صحنه باشند، به نفع مردم باشند و اگر موضوعاتی هم در پشت پرده در ملاقات فلان و بهمان دارند، قبل از اینکه مصاحبه گران مغرض به گوش مردم برسانند، خودتان

حکومت ندارند، اما خواست من و خواست مجموعه ما این است، که از این نظام، دولت و حکومت با جدیت حمایت شود و پشتیبانی صورت بگیرد، به خطری که همین دولت نیم بند اگر هم وجود نداشته باشد، همین مقدار امنیتی که ما و شما داریم، همین مقدار هم نخواهد بود.

امروز خواست پاکستان است که دولت اشرف غنی نباشد، امروز کشورهای مغرضی که در رابطه با افغانستان منافع نامشروع دارند، دل شان این است که آقای اشرف غنی و عبدالله و در مجموع این حکومت به اصطلاح وحدت ملی بر سر قدرت نباشد.

پس بنابراین مردم افغانستان باید به رغم خواست دشمن عمل کنند، هر قدر که علیه این دولت و این حکومت تبلیغات می شود

ادامه از صفحه سوم / به نفع ملت و به نفع مردم کار کنید، به جمعیتی که با شوق و علاقه در روز انتخابات شرکت کردند، امروز بیا به این مردم حساب پس بده، تو داری با این ملت چه کار می کنی، تو چه کار می کنی برای مردم، شعارهایی که داده بودید، باید در افغانستان عملی کنید. در افغانستان خادم مردم باشید، خدمت گزار باشید، شما فکر نکنید که یک دوره انتخابات بوده دیگر تمام شد، انتخابات دیگر هم در راه است، مسوولیت های دیگر هم برای شما در راه است، کاری بکنید که مردم افغانستان از شما شاد و خشنود باشند.

با وصف همه این مشکلات که در این دولت وجود دارد، با وصف اینکه من و امثال من به هیچ وجه دل خوشی از این